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 zسوژه

علی خطیر نتوانست بازیکنانی را که در 
لیست اولیه نکونام برای ورود به استقلال 
قرار داشتند به خدمت بگیرد و از جمع 
بازیکنان لیست اول فقط حضور سیلوا 

قطعی شده است.
به همین دلیل سرمربی استقلال برای 
اینکه از نقل و انتقالات عقب نمانده 
و بتواند تیمش را برای نیم فصل دوم 
تقویت کند، لیست جدیدی از بازیکنان 
مد نظر خود را تقدیم خطیر کرده است.

در همین راستا باید به نام های دانشگر، 

تورس، احمدزاده، زنده روح، شکاری، 
خدابنده لو و نورافکن اشاره کرد که 
باشگاه استقلال باید در راستای حضور 
این بازیکنان در استقلال اقداماتی انجام 
دهد. البته باشگاه سپاهان روز گذشته با 
جدایی نورافکن و دانشگر رسماً مخالفت 
کرده است، اما سرمربی استقلال برای 
اینکه به مدیرعامل بفهماند تا چه اندازه 
روی حضور این بازیکنان اصرار دارد، بار 
دیگر نام آنها را در فهرست خود قرار داده 
تا شاید باشگاه استقلال در این راستا 

اقداماتی انجام دهد.
خطیر در روز های اخیر بابت تحولات 
مالی در باشگاه استقلال اقداماتی انجام 
داده و گفته می شود اوضاع در حال بهبود 
است. حتی ۱۰درصد از مطالبات بازیکنان 
پرداخت شده تا آنها با فراغ بال به فعالیت 
در استقلال ادامه دهند که باید دید این 
سلسله اقدامات آیا در نهایت منجر به 
بسته شدن یک تیم قوی برای نیم فصل 
دوم خواهد شد یا خیر؟! علی خطیر به 
واقع در محاصره لیست های متعدد 

نکونام قرار گرفته است. دو لیستی 
که مملو از ستاره های داخلی و خارجی 
هستند و جواد نکونام در راستای تقویت 
استقلال برای نیم فصل دوم تأکید کرده 
که حتماً سه تا چهار نفر از این بازیکنان 
جذب شوند. تاکنون فقط سیلوا به 
که سرمربی  استقلال ملحق شده 
استقلال این خرید را در راستای پیشبرد 
اهدافش کافی نمی داند. اگر سیلوا را 
جزو بازیکنانی تلقی کنیم که سرمربی 
استقلال روی حضور او تأکید داشته تا 

کنون فقط یک بازیکن از لیست بلند 
بالای او جذب شده اند و دیگر بازیکنان 
نه. در لیست اولیه نکونام نام بازیکنانی 
همچون جهانبخش، صیادمنش، محبی، 
عزت اللهی و... به چشم می خورد که 
بسیاری از پیشکسوتان استقلال اعتقاد 
داشتند که با وجود وزن بالای نام این 
بازیکنان اما نکونام کار درستی انجام 
داده که آنها را در لیست خود قرار داده و 
استقلال باید همین طوری بسته شود. اما 
در عمل خطیر نتوانسته بازیکنان لیست 

اول را جذب کند و حالا نکونام دوباره 
لیست خود را به روز کرده و بازیکنان 
جدید را در فهرست قرار داده است. حال 
شاید حضور آقامحمدی در هیأت مدیره 
باشگاه استقلال بتواند تا حد زیادی به 
خطیر در راستای تأمین اعتبارات لازم 
یاری رساند اما باید دید در عمل چه 
اتفاقاتی رخ خواهد داد و آیا این چهره 
سیاسی-ورزشی که برای استقلالی ها 
بسیار نام آشنا است می تواند گره های 

کور مالی را باز کند یا خیر؟!

از نورافکن و دانشگر تا تورس و احمدزاده

خطیر در محاصره لیست دوم نکونام

 ادامه مشکل 
سقف قرارداد

مشکل سقف قرارداد در باشگاه 
ده  استقلال به گفته قنبرزا
همچنان پابرجا است. قنبرزاده 
ــم  ــرارداد تی ــه: »رقم سقف ق گفت
استقلال باید از 325 میلیارد 
به 3۱۰ میلیارد تومان برگردد.« 
البته این مشکل دیگر جای 
نگرانی باقی نمی گذارد چون 
باشگاه هایی همچون سپاهان 
که از سقف عبور کردند در 
ستیناف  با بخشش ا یت  نها
مواجه شدند و امتیازات آنها 
بازگشت. استقلال هم نگرانی 
بت از دست رفتن امتیاز  با
نخواهد داشت اما به گفته 
مسئولان فدراسیون فوتبال باید 

این مشکل را برطرف کند.

ایروانی عضو 
پنجم هیأت مدیره 

استقلال

پیش نشست مجمع  هفته 
باشگاه استقلال برگزار شد 
که آقای آقامحمدی به جای 
خانی در استقلال پست گرفت. 
آقامحمدی سال ها پیش نیز 
در این سمت حضور داشت و 
به عنوان عضو هیأت مدیره و 
یکی از مهره های بسیار فعال 
در باشگاه استقلال فعالیت 
می کرد. با بازگشت او پیش بینی 
می شد که برخی اعضای سابق 
هیأت مدیره استقلال که در 
دوران طلایی این باشگاه با این 
ــاره  ــد دوب اعضا فعالیت می کردن
در این باشگاه پست بگیرند 
که پیش بینی ها درست از آب 
درآمده و براساس خبر هایی 
که از ترکیب آینده هیأت مدیره 
گوش  به  ستقلال  ا ه  شگا با
می رسد قرار است به زودی 
محمد جواد ایروانی نیز همچون 
گذشته به هیأت مدیره باشگاه 

استقلال اضافه شود.

تورنمنت امارات 
قطعی نیست

حضور استقلال در تورنمنتی 
که قرار است در کشور امارات 
برگزار شود، قطعی نیست. البته 
ممکن است استقلال به کشور 
امارات سفر کند اما برگزاری این 
دوره بازی های تدارکاتی که با 
حضور چهار تیم برگزار می شود، 
قطعیت نیافته است. نکونام اما 
خیلی علاقه مند است که این اردو 
قطعی شده و تیمش را در یک 
دوره رقابت نسبتاً جدی محک 
بزند. حتی نکونام از مسئولان 
استقلال خواسته اگر سفر به 
امارات قطعی نشد و تیم به کیش 
رفت در این جزیره زمینه ساز 

برگزاری تورنمنت شوند.

 zخبر

استقلال

شروع تمرین از یکشنبه

تمرینات استقلال طبق برنامه از یکشنبه هفته آینده شروع خواهد شد 
و جواد نکونام بنا ندارد زمان شروع تمرین را به تعویق بیندازد. نکونام 
که اکنون در امارات به سرمی برد قصد دارد آخر هفته به ایران بازگردد 
تا در زمان مقرر تمرینات استقلال را استارت بزند. باشگاه استقلال از 
طریق گروهی که در فضای مجازی دارد به همه بازیکنان گفته روز اول 

غیبت نکنند.

ایمان سلیمی

قصد جدایی ندارد

ایمان سلیمی به یکی، دو تیمی که خواهان جذبش شده اند اعلام 
کرده قصد جدایی ندارد.

 البته اگر سلیمی هم شخصاً به تیم های خواهانش اعلام نمی کرد 
که از استقلال جدا نخواهد شد، باشگاه استقلال هیچ گاه اجازه 
رفتن را به او نمی داد. استقلال نیاز به چهار مدافع تخصصی دارد 

و هیچ یک از مدافعانش نباید جدا شوند.

نوید عاشوری

دلش با استقلال است

نوید عاشوری بازیکن تیم گل گهر سیرجان مورد توجه جواد نکونام 
قرار دارد. این بازیکن که اکنون در تیم گل گهر سیرجان حضور دارد، 
به دنبال خبر حضورش در استقلال در صفحه  شخصی خود عکسی با 
جواد نکونام را منتشر کرده تا مشخص شود دلش با استقلال است و 
دوست ندارد در تیم گل گهر به بازی ادامه دهد. آیا گل گهر رضایتنامه 

عاشوری را خواهد داد؟

موتور آبی دیر روشن می شود

استقلال تیم نیمه دوم: 14 گل در30 دقیقه

جواد نکونام برخلاف انتظارات خیلی 
خوب توانست خودش را با شرایط 
مربیگری در استقلال وفق دهد. 
آمارهایی که او در نیم فصل اول از 
خود به جا گذاشته ثابت می کند 
که او هر چه از زمان حضورش روی 
نیمکت استقلال گذشته وضعیت 

بهتری را تجربه کرده است.
نگاه آنچنان اطمینان بخشی به 
عملکرد جواد نکونام در استقلال 
برخی  حتی  و  شت  ا ند د  جو و
ــد او در نیم فصل  پیش بینی می کردن
اول دچار چالش بزرگی شود اما 
حالا که نیم فصل به پایان رسیده، 
مشخص شده که نکونام به رغم 
برخی کاستی ها که در ترکیب 
استقلال وجود داشته، کارنامه 

قابل دفاعی دارد.
یکی از خصیصه های مربیگری 
نکونام براساس آمار به جا مانده از 
نیم فصل اول، تفاوت های تیم او در 
نیمه دوم ها است. شاید با دیدن 
آمار گل های زده استقلال در نیمه 
مربیان بتوان بیشتر به اثرگذاری 

سرمربی استقلال پی برد.
طبق آماری که در دست است 
ــا  ــام حدفاصل دقیقه 46 ت ــم نکون تی
6۱ )۱5 دقیقه ابتدایی نیمه دوم( 
موفق شده 7 بار دروازه حریفان را 
باز کند. حدفاصل دقایق 6۱ تا 75 
نیز استقلال 7 گل دیگر به ثمر 
رسانده است تا به نوعی مجموع 
گل هایی که در 3۰ دقیقه ابتدایی 
نیمه دوم به ثمر می رساند به عدد 
۱4 برسد. این وضعیت در ۱5 دقیقه 
ابتدایی بازی های استقلال کاملاً 
متفاوت است و درکمال شگفتی تیم 
نکونام در نیم فصل اول نتوانسته 

در ۱6 دقیقه ابتدایی گلی به ثمر 
برساند و حتی یک بار هم سابقه 
باز شدن دروازه خود را داشته است. 
حدفاصل دقایق ۱6 تا 3۰ هم تعداد 
گل های زده استقلال چشمگیر 
نیست و آبی ها در این دقایق نیز 
4 بار موفق به گلزنی شده اند تا 
مشخص شود استقلال تا چه اندازه 
وقتی موتورش گرم می شود گل زن تر 

است.
درواقع دقایق حیاتی این تیم ۱5 
دقیقه ابتدایی نیمه دوم است 
که استقلال را تبدیل به یکی از 
رعب آور ترین تیم های لیگ برتر 
در این دقایق کرده است. نه اینکه 
استقلال در دقایق پایانی قادر به 
گلزنی نباشد اما براساس آماری که 
در دست است در دقایق پایانی فقط 
3 بار موفق به گلزنی شده و عطش 

آنچنانی ندارد.
البته استقلال در فاز گلزنی نسبت 

به سپاهان چند گام عقب تر است 
و اگر بتواند در نیم فصل دوم تعادل 
 قابل قبولی در گلزنی خود ایجاد کند، 
آرام آرام کاستی ها در گلزنی را نسبت 

به سپاهان جبران خواهد کرد.
سپاهان اکنون ۱۰ گل زده بیشتر 
نسبت به استقلال در کارنامه دارد و 
به رغم آنکه در رتبه دوم قرار گرفته 
اما از حیث گلزنی سرآمد همه 
تیم ها است. شاید یکی از دلایلی 
ــه  ــد ب که سبب شده استقلال نتوان
اندازه سپاهان گل بزند، عملکرد 
نه چندان قابل دفاع مهاجمان 
باشد. به نوعی دیگر بازیکنان که 
در پست هایی غیر از مهاجم برای 
استقلال بازی می کردند، جور 
مهاجمان را کشیده اند و از 23 گلی 
که با پای بازیکنان استقلال )به جز 
گل به خودی حریفان( به ثمر رسیده 
ــه ثمر رساندند  ۱3 گل را بازیکنانی ب
که پست بازی شان مهاجم نیست و 

در خط حمله بازی نمی کنند.
اما اگر درنیم فصل دوم مهاجمان 
استقلال روی نوار گلزنی گام بردارند، 
مشکل استقلال مرتفع خواهد شد 
و آبی ها از این ناحیه لطمه می بینند. 
به قول نکونام در نیم فصل دوم 
جلوی دروازه ها اژدها خوابیده و 
حتی ممکن است آمار بسیار قابل 
دفاع آبی ها در 3۰ دقیقه ابتدایی 
نیمه دوم تحت الشعاع قرار بگیرد 
و استقلال دیگر نتواند این آمار را 

تکرار کند.
در  ستقلال  ا یت  تقو ین  برا بنا  
نیم فصل دوم به خصوص در فاز 
هجومی اقدامی بسیار کلیدی و 
مؤثر است و تیم نکونام در نیم فصل 
ــه سمتی حرکت کند که  دوم باید ب
مدافعانش بیشتر به فکر اجرای 
وظایف اصلی خود در خط دفاع 
باشند و مسئولیت گلزنی به عهده 

مهاجمان استقلال باشد.

سپاهان اکنون 10 گل 
زده بیشتر نسبت به 
استقلال در کارنامه 
دارد و به رغم آنکه در 
رتبه دوم قرار گرفته 
اما از حیث گلزنی 
سرآمد همه تیم ها 
است. شاید یکی 
از دلایلی که سبب 
شده استقلال نتواند 
به اندازه سپاهان 
گل بزند، عملکرد نه 
چندان قابل دفاع 
مهاجمان باشد

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


